
Uchwała Nr V/22/15

Rady Gminy Kwidzyn

z dnia 29 stycznia 2015r.

w sprawie przystąpienia Gminy Kwidzyn do wspólnego przygotowania i opracowania
Lokalnej Strategii Rozwoju na obszarze Powiślańskiej Lokalnej Grupy Działania

w okresie programowania Unii Europejskiej na lata 2014 - 2020.

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami') oraz w nawiązaniu do art. 15 ust. 2 pkt. 1 ustawy
z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2013 r.
poz. 173 j.t.) uchwala się, co następuje:

§1. 1. Rada Gminy Kwidzyn wyraża wole kontynuowania członkostwa w partnerstwie
(Lokalna Grupa Działania) pod nazwą Powiślańska Lokalna Grupa Działania i wdrażania
podejścia Leader na obszarze Gmin: Gardeja, Kwidzyn, Ryj ewo, Sadlinki oraz Miasta
i Gminy Prabuty w okresie programowania Unii Europejskiej w latach 2014-2020.
2. W sprawie współdziałania partnerów konieczne jest zawarcie porozumienia, które określi
ogólne zasady współpracy w zakresie przygotowania i opracowania Lokalnej Strategii
Rozwoju.
3. Do wynegocjowania i podpisania Porozumienia o jakim mowa w ust. 2 upoważnia się
Wójta Gminy Kwidzyn.

§2. Upoważnia się Wójta Gminy do dopełnienia wszelkich formalności związanych
z kontynuowaniem partnerstwa wraz z wejściem w życie przepisów regulujących działalności
Lokalnych Grup Działania w nowym okresie programowania.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2013r. poz. 645, 1318, z 2014r.
poz. 379 i 1072.



UZASADNIENIE

Stowarzyszenie Powiślańska Lokalna Grupa Działania jest lokalną inicjatywą

partnerską przedstawicieli sektora publicznego, prywatnego oraz organizacji pozarządowych.

Obszarem działania PLGD jest obszar Rzeczpospolitej Polskiej, ze szczególnym

uwzględnieniem gmin wiejskich powiatu kwidzyńskiego (gminy: Gardeja, Kwidzyn, Prabuty,

Ryjewo i Sadlinki), powołaną na mocy uchwały Nr 1/001/2006 r. Walnego Zgromadzenia

Członków - Założycieli Stowarzyszenia z dnia 26 kwietnia 2006 r. Stowarzyszenie zostało

wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego dnia 29.09.2006r. pod numerem 0000264789.

W skład Powiślańskiej Lokalnej Grupy Działania weszły osoby od lat związane

z rozwojem obszarów wiejskich ziemi kwidzyńskiej, wyróżniające się aktywnością

w gminach, z których pochodzą. Instytucje delegujące członków Stowarzyszenia to podmioty,

które mają duży wpływ na kształtowanie życia społeczności lokalnych i dysponujące

znaczącym potencjałem wiedzy, środków materialnych i zasobów ludzkich. Na ich wspólne

doświadczenie składa się realizacja wielu projektów finansowanych ze środków Unii

Europejskiej i innych, służących rozwojowi obszarów wiejskich powiatu kwidzyńskiego.

PLGD w ramach prowadzonej przez siebie działalności ułatwia pozyskiwanie środków

finansowych na realizację różnych zamierzeń inwestycyjnych i innych inicjatyw lokalnych.

W perspektywie finansowej 2007 - 2013 dzięki Stowarzyszeniu Gmina Kwidzyn oraz

Gminny Ośrodek Kultury w Kwidzynie pozyskały łącznie kwotę 853 195,45 zł środków

pozabudżetowych na realizację kilkunastu projektów. Ponadto do PLGD o wsparcie

finansowe aplikowali nie tylko mieszkańcy Gminy Kwidzyn ale również i przedsiębiorcy

funkcjonujący na naszym terenie.

Kontynuacja współpracy z Powiślańską Lokalną Grupą Działania zapewni dalsze

funkcjonowanie idei LEADER pośród lokalnej społeczności w okresie programowania 2014
- 2020.

Projekt uchwały w tej sprawie został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady

Gminy.


